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W odpowiedzi na Pani interpelację z 11 października 2024 r. dotyczącą szkód powstałych na

skutek nawałnicy w dniu 19 czerwca 2024 r. i klęski żywiołowej w wyniku powodzi we wrześniu

2024 r., udzielam poniższych wyjaśnień.

Ad. I.

Obecnie proces szacowania zakresu i wysokości strat w gospodarstwach rolnych i działach

specjalnych produkcji rolnej, w ktérych wystąpiły szkody spowodowane przez nawałnicę w

dniu 19 czerwca 2024 r. jest na etapie sporządzania protokołów oraz korygowania części

protokołów, które były wysłane 13 września do Wojewody Śląskiego. W wyniku nawałnicy

czerwcowej złożonych zostało 51 wniosków o oszacowanie strat w gospodarstwach

rolnych. Komisja ds. oszacowania zakresu i wysokości szkód doznanych w gospodarstwach

rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane

przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemńe skutki przezimowania, przymrozki wiosenne,

powódź, huragan, piorun, osunięcie się ziemi lub lawinę jest na bieżąco w kontakcie z

pracownikiem Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, ktéry

instruuje oraz udziela wyjaśnień w kwestii prawidłowego wypełniania przedmiotowych

protokołów.

Na chwilę obecną gotowe i podpisane przez poszkodowanych rolników protokoły są

przygotowywane do wysłania do Wojewody Śląskiego. Korekty protokołów spowodowane są

kolejnymi stratami związanymi z powodzią, powstałymi w gospodarstwach, gdzie wystąpiły

straty po czerwcowych nawałnicach.

Pomoc, jaką planuje udzielić Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi to stawki pomocy w

wysokości od 1000 zł/ha do 3000 zł/ha uszkodzonej uprawy, przy szkodach w wysokości

powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej.

Wniosek o pomoc producent rolny będzie mógł złożyć do 15 Iistopada 2024 r. do Agencji

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Ad. II.

Zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
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,,Straty w niezebranych uprawach będą weryfikowane na podstawie map działek z uprawami z

bazy referencyjnej ARiMR oraz map satelitarnych IMiGW z określonym obszarem użytków

rolnych zalanych wodami powodziowymi. Na obszarze powiatów, dla których ogłoszono stan

klęski żywiołowej ww. uprawy rolne zostały utracone w 100%.

Pomoc w formie dotacji dla producentów rolnych będzie przyznawana w drodze decyzji

administracyjnej kierownika biura powiatowego Agencji, na wniosek producenta rolnego, na

formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na stronach internetowych przez

nią administrowanych, złożony nie później niż:

a) do 15 listopada 2024 r. — przy ubieganiu się o pomoc przy stawce 4000 zł na 1 ha

powierzchni uprawy soi i 5000 zł na 1 ha powierzchni pozostałych, wymienionych w

rozporządzeniu upraw;

b) do 29 listopada 2024 r. — przy ubieganiu się o pomoc na III i IV ratę podatku rolnego.

Warunkiem udzielenia pomocy na III i IV ratę podatku rolnego będzie dołączenie do

wniosku o pomoc protokołu strat oszacowanych przez powołaną przez wojewodę komisję

do szacowania strat oraz nakazu podatkowego, w którym dla danego gospodarstwa

rolnego wykazana jest kwota III i IV raty podatku rolnego.

Komisja ds. oszacowania zakresu i wysokości szkód doznanych w gospodarstwach rolnych i

działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę,

grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan,

piorun, osunięcie się ziemi lub lawinę jest obecnie w trakcie szacowania oraz przygotowywania

protokołów, które przed podpisaniem i wysłaniem do Wojewody Śląskiego zostaną omówione z

poszkodowanymi rolnikami, tak jak to miało miejsce w przypadku protokołów sporządzonych po

nawałnicy czerwcowej. W wyniku powodzi złożonych zostało 12 wniosków o

oszacowanie strat w gospodarstwach rolnych.

Informacje o możliwych formach wsparcia i działaniach kierowanych do poszkodowanych

rolników zamieszczane są na bieżąco na stronach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ad. III.

Gmina nie posiada informacji dotyczących możliwości wsparcia Spółek Wodnych w odbudowaniu

rowéw melioracyjnych zniszczonych w wyniku powodzi.

Ponadto informuję, że rólnicy poszkodowani podczas powodzi na terenach objętych stanem

klęski żywiołowej, mogą zlecać nieodpłatne wykonywanie badań agrochemicznych w Okręgowej

Stacji Chemiczno—Rolniczej w Gliwicach. Badania te będzie można wykonywać do 31 grudnia

2025 r.
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